[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020 г.                                              с. Таштып                                                      № 401
	Об оказании содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в организации подготовки и проведения выборов глав сельсоветов и депутатов Советов депутатов сельсоветов Таштыпского района на 13 сентября  2020

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в организации подготовки и проведения выборов глав сельсоветов и депутатов Советов депутатов сельсоветов Таштыпского района, руководствуясь федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года № 67 – ФЗ (с последующими изменениями), законом Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» от 08.07.2011 года № 65-ЗРХ (с последующими изменениями),  на основании п.3 ч.1 статьи 29, статьи 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Образовать рабочую группу по оказанию организационно-технического содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации мероприятий по подготовке и проведению выборов глав сельсоветов и депутатов Советов депутатов сельсоветов Таштыпского района на 13 сентября 2020 и утвердить ее состав (прилагается).

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района

               А.А.Дьяченко

Приложение

к постановлению Администрации Таштыпского района
от 07.09.2020 года № 401
Состав
рабочей группы по оказанию организационно-технического содействия

 избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации мероприятий по организации подготовки и проведения выборов глав сельсоветов и депутатов Советов депутатов сельсоветов Таштыпского района на 13 сентября 2020
	№ п.п
	ФИО
	Должность

	1.
	А.А.Дьяченко
	председатель Оргкомитета - Глава Таштыпского района

	2.
	Г.Г.Тодинов
	Заместитель председателя Оргкомитета - первый заместитель Главы Таштыпского района

	3.
	Е.Т.Мамышева
	секретарь Оргкомитета — начальник общего отдела Администрации Таштыпского района

	Члены оргкомитета:

	4.
	И.Н. Тохтобина
	Заместитель Главы Таштыпского района

	5.
	В.Н.Трофимов
	Заместитель Главы Таштыпского района

	6.
	Н.В.Кокорева
	Помощник Главы Таштыпского района

	7.
	Н.А.Рыженко
	Руководитель МКУ «Управление образования администрации Таштыпского района»

	8.
	В.А. Боргояков
	начальник ГКУ РХ «Противопожарная служба» ОПС РХ № 6 (по согласованию)

	9
	М.Г.Сагалакова
	директор ГКУ РХ РХ «УСПН Таштыпского района»

	10.
	А.В. Самсонкин
	начальник ПАО «Ростелеком» Красноярского филиала МЦТЭТ г. Абакан ЛТЦ Таштыпского района (по согласованию)

	11.
	А.И. Тартынский
	начальник филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» Таштыпский РЭС (по согласованию)

	12.
	В.Н.Тюгаев
	директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» (по согласованию)

	13.
	Д.Н.Широков
	начальник Отдела надзорной деятельности УНД ПР ГУ МЧС России по Республике Хакасия (по согласованию)

	14.
	А.И. Петерсон
	начальник полиции Отд.МВД России по Таштыпскому району (по согласованию)

	15.
	Н.Э.Зенкова
	руководитель территориального отдела № 2 ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» (по согласованию)

	16.
	В.В.Сипкин
	начальник отдела по ГО,ЧС и МП администрации Таштыпского района

	17.
	Н.В. Анжиганова
	Врио руководителя «Управления финансов администрации Таштыпского района»

	18.
	В.А. Пермяков
	Главный редактор газеты «Земля Таштыпская»

	19.
	С.Н. Машура
	руководитель «Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района»

	20.
	Ю.Г. Мохов
	Главный врач ГБОУ  здравоохранения Республики Хакасия «Таштыпская районная больница»

Начальник общего отдела

Е.Т. Мамышева